iouis per triginta annos et eo amplius quiete possé

dasse, unde tricenaria prescriptione se tutum esse as-

serebat. et etiam ex priuilegio eugenii pape in quo

continebatur ut uemini beeret a fratribus montis

iouis de laboribus eorum décimas exigere. et cum

talis causa agitaretur utraque pars prestitis secu-

ritatibus arbitrio magistri G- nouariensis se suppo-

suit ut causam per transactionem terminaret. et

hanc quidem supposi tionem fecit G. prepositus con-

silio G. episcopi et capitub. magister autem G. pre-

cepit G. prepósito ut ex precepto episcopi et capi

tub linem et reluta tionem et inuestituram face ret

in. neacano. item conuentus mit inter predictum P. prepósito sancti bernardi de omnibus que ab eo

lanfrancum et canónicos predicte ecclesie sancti sie- exigebat. scilicet de décima suprascripti prati et

fani uidelicet sacerdotem albertum de seniolis et campi et de perceptis fructibus, et tarn ipse quam

sacerdotem symonem de mulinariis et petrum gan- d successores eius et céleri fratres de suprascripta

dulfi diaconum et uilielmi diaconi et aliorum cano- decima taciti et contempti de cetero menèrent, tune

Алло dominice incarnationis iniilesimo centesimo

ootuagesimo tercio, mense madii. indicione xv. breue

recordationis ,pro futuris temporibus ad memoriam

vetinendam. presentia illorum nomina quorum hic

subtus leguntur. confessus fuit lanfrancus de bu

gella fîlius tealdi de bugella se deberé annuaditer

de domo sua pro ficto sestaria v. de frumento ad

istam mensuram de bugella ecclesie sancti stefani

de bugella. a festo sancti michaelis usque ad festum

natiuitatis domini. et si iste lanfrancus uel eins he

redes non soluerent predictum censum eidem ec

clesie predictus lanfrancus constituit ut prefata ec

clesia acciperet predictum super suum molendinum

de cándelo in illo quod est suum alodium, et item

constituit predictum censum super hoc quod habet

nicorum ad partem predicte ecclesie. quod si pre

dictus lanfrancus uellet uendere predictum molen

dinum et hoc de neacano. quod primum debet in-

uitare canónicos eiusdem ecclesie. et pro illo iusto

precio quod alius ibi uellet dare debent habere si

uoluerint. quia sic inter eos conuenit. actum in

plazo de bugella in porticu pétri de retrua. inter-

fuerunt testes presbiter albertus de seniolis. presbi-

ter simon de mulinariis. petrus diaconus. uilielmus

diaconus. iohannes et trancherius subdiaconi. oto

bonus de collecapra petrus filius enrici de auoliis.

bonusiohannes malseruisi. ego calistus notarius in-

terfuî et rogatus scripsi.

G. prepositus ex precepto episcopi et capitub per

Lapidem quem sua tenebat manu finem et refuta-

cionem et datum fecit in manu P. prepositi sancti

bernardi de suprascripta décima. De capitule in-

terfuerunt w. prepositus sancti egidii. g. de arculo.

iacobus de stipulis. g. de ualle pennina. richabnus.

magister petrus. giraudus. stephanus. leonardus. g.

de arche, petrus grifo, girardus archidiaconus. idem

laudauit per nuntium suum. item precepit magister

G. ut pro huiusmodi fine et dato P. prepositus

(1) Cel Évèque d'Aosle a été omis dans Ughelli , la Gallia Chri

stiana, el Веков. (A.C.)

140

mi CHARTAE
I 112

montis iouis et successores eius uel fratres si pre- a si quis autem hoc attentare presumpserit. indigna-

positus deesset nomine transaction'^ annuatim in

assumptione beate marie dimidium libre pyperis

prep eius uel

episcopo si prepósitos deesset uel capitulo si uter-

que deesset. item precepit magister G. quod si G.

prepositus uel successores eius uel canonici uel e-

tiam episcopus scientes transactionem lactam esse

aduersus fratres montis iouis de supradicta décima

queslionem mouerint. et eos in iuditio fatigauerint.

teneantur solueie fiatribus montis iouis decern li

bras bonorum secusiensium. et causam amittant.

ut hec transactio íirma et inconcussa permaneat.

sigillo domini G. episcopi et sigillo capituli beate

marie et sigillo P. montis iouis prepositi signata et

corroborata monstratur.

Factum est hoc anno ab incarnatione domini nostri

ihu xpi millesimo centesimo octogésimo tertio in

capitulo beate marie féliciter.

tionem omnipotentis dei et beatorum pétri et pauli

apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum uelletri n. idus martii.

Lucius pp in.

( MDCX )

Giacomo Di Tolegno e sua moglie Agnese vendono

alia Chiesa di S. Stefano di Biella la meta di un

monte in detto luogo con altri beni e campi al prezzo

di soldi quaranta imperiali.

1184, 10 febbraio

Dali' originale. Archirio cívico di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis milleximo centesimo

octuageximo quarto, décimo die februarii. indicione

secunda. Cum carta quam suis tenebant manibus

iacobus de aimerico de tolengno et uxor eius agnes

profitentes uiuere lege longobardorum predicte a-

gneti consentiente predicto iacobo uiro et mun-

doaldo suo seu per interrogationem pétri et anrieti

propinquorum parentum eiusdem agnetis. a quibus

с secundum legem interrogate professa est se a nullo

uiolentiam pati. sed sponte banc cartam faceré, fe-